



تاریخ	۲۹
بهمن	۱۳۹۸
سه‌شنبه	

ورود پزشکی قانونی به پرونده‌های قصور طب سنتی

مدیر کل پزشکی قانونی استان تهران از ورود سازمان پزشکی قانونی به پرونده‌های قصور طب سنتی خبر داد. مهدی فروزش در گفت‌وگو با ایسنا درباره نحوه ورود پزشکی قانونی به قصورات ناشی از طب سنتی اظهار کرد: یکی از وظایف سازمان پزشکی قانونی، رسیدگی به شکایات و پرونده‌های ناشی از قصورهای پزشکی است و قاعدتاً هر موضوعی اگر از طریق مراجع قضایی به کمیسیون‌های پزشکی ارجاع شود قابل بررسی است و در این میان طب سنتی هم از این مجموعه مستثنی نیست. وی پایان اینکه طی ۱۰ ماه گذشته حدود ۳۲ کمیسیون درخصوص رسیدگی به قصور مدعیان طب سنتی تشکیل شده است، گفت: با توجه به اینکه طب سنتی رشته نوپایی است و شمار اعضای جامعه پزشکی عضو طب سنتی هنوز به تعداد زیادی نرسیده است و نیز با توجه به اینکه اکثر این موارد از نظر پزشکی، تهاجمی نبوده و بیشتر درمانی، دارویی و مراقبتی است بنابراین قصور زیادی در این رشته وجود ندارد. مدیر کل پزشکی قانونی استان تهران درخصوص در اینکه آیا تأثیرات بلندمدت داروهای طب سنتی در آزمایش‌های پزشکی قانونی مشخص خواهد شد یا خیر گفت: اگر فوت مشکوکی اتفاق بیفتد و در معاینات ظاهری و کالبدگشایی علتی برای آن پیدا نشود یکی از راه‌های تعیین علت پنهان موارد فوت بررسی موارد آزمایشگاهی سم‌شناسی و آسیب‌شناسی است.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید



صفحه	۲
شماره	۲۷۳۵
سال	بیست‌ونهم

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

ورود پزشکی قانونی به پرونده‌های قصور طب سنتی

مدتهاست که مطرح شدن طب سنتی و ارائه نظراتی که اکثراً در تعارض با علوم پزشکی است، مردم را سردرگم کرده و اوضاع بهداشت و درمان جامعه را به‌بهر ریخته است. قصد قضاوت کردن بین طب سنتی و علوم پزشکی را نداریم و نمی‌خواهیم بگوییم که کدام یک می‌تواند سلامتی را به طرز جامع به مردم هدیه کند ولی مسلماً بدترین حالت، سردرگمی مردم به خاطر تعارض طبابت و آموزش‌های عمومی بین این دو نوع طب است. یکی می‌گوید فلان غذا را بخورید و دیگری می‌گوید نخورید، یکی می‌گوید نحوه پیشگیری از بیماری چنین باشد، دیگری می‌گوید چنان باشد، یکی می‌گوید روش و عناصر درمان فلان است و دیگری نظری مخالف را می‌دهد. اختلاف در نظرات این دو نوع طب قدیم و جدید، باعث افزایش استرس، نگرانی و ناامیدی در مردم می‌شود و بدین سان علاوه بر بهداشت جسمانی، بهداشت روانی جامعه را شدیداً به خطر می‌اندازد. مشکل زمانی

حادث می‌شود که مردم به‌صورت انضمامی عمل کنند، یعنی بخشی از درمان را از طب قدیم بگیرند و بخشی از طب جدید و نتیجه آن بدتر شدن شرایط بیماری آنها شود و یا در پیشگیری و بهداشت به نتیجه معکوس برسند. بیماران موقعی که برای درمان، نظر چند پزشک را جویا می‌شوند و اختلاف فاحش در بین نظرات آنها می‌بینند مضطرب و نگران شده و با سردرگمی نمی‌دانند به نظر کدام یک عمل کنند، حال اگر نظر چند پزشک طب سنتی نیز با اختلافات درونی بین آنها بر آن افزوده شود، تصور کنید که مریض چه حالی پیدا می‌کند! در این تعارضات، وزارت بهداشت و علوم پزشکی که مسئول نظام سلامت جامعه است باید ورود کند و این اختلافات که سلامت مردم را تهدید می‌کند، به وحدت رویه و اتفاق نظر تبدیل کند وگرنه سردرگمی مردم، بر امواج بیماری‌های جسمی و روانی خواهد افزود و نظام سلامت را با بحران مواجه خواهد ساخت.

وزیر بهداشت عنوان کرد:

۹۸ سخت‌ترین سال اقتصادی پس از انقلاب بود صرفه‌جویی ۶۰۰ میلیون یورویی در واردات دارو



وزیر بهداشت با بیان اینکه امسال سخت‌ترین سال اقتصادی پس از انقلاب بود، درعین حال با اشاره به تولیدات علمی در حوزه دارو، گفت: امسال ۲۵ درصد واردات دارو را کاهش دادیم که منجر به صرفه‌جویی ۶۰۰ میلیون یورویی شد. به گزارش ایسنا، دکتر سعید نمکی در مراسم تقدیر از توانمندی‌های تولیدی صنایع دارویی و تجهیزات پزشکی کشور ضمن تبریک میلاد حضرت زهرا (س)، گفت: امسال سال بسیار سختی از نظر اقتصادی پیش روی ما بوده، یعنی سخت‌ترین سال اقتصادی پس از انقلاب. بنده زمانی که به وزارت بهداشت آمدم به مردم قول دادم که نخواهم گذاشت مشکلی برای تأمین دارو برای آنها به وجود آید و امسال علی‌رغم سختی‌های موجود توانستیم اوضاع تقریباً قابل قبولی داشته باشیم.

صرفه‌جویی ۶۰۰ میلیون یورویی در واردات دارو

وزیر بهداشت ادامه داد: اوضاع‌امان در حال حاضر نسبت به مدت مشابه در سال قبل بسیار بهبود یافته است؛ به شکلی که بیشترین بها را به تولیدات علمی دادیم و ۲۵ درصد واردات دارو را کاهش دادیم که منجر به صرفه‌جویی ۶۰۰ میلیون یورویی شد. نمکی ادامه داد: سال گذشته سه میلیارد و ۶۰۰ میلیون یورو ارزبری در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی داشتیم که امسال این عدد به سه میلیارد یورو خواهد رسید که نمایانگر صرفه‌جویی‌های ارزی ما است. در همین زمینه ۲۰ درصد حاشیه امن بیشتر برای ذخیره دارو ایجاد کردیم و هزینه‌های قیمت تمام شده نسبت به سال گذشته با افزایش رویه‌رو بود.

وی با اشاره به این که توانمندی‌های کشور در زمینه تولید دارو و تجهیزات به بالاترین حد

وزیر بهداشت تأکید کرد: من اجازه نمی‌دهم توانمندی‌های کشور لگدمال بولندوز واردات شود البته این سخن به آن معنا نیست که حاضریم حتی به قیمت جان بیماران درهای واردات را ببندیم. بلکه در مواردی که سلامت مردم در میان باشد واردات نیز صورت خواهد گرفت. به‌عنوان مثال در دوره اوج آفتلوانزای H۱N۱ اجازه واردات دارو را مردم در رنج نداشتند. **انحصار در تولید دارو و تجهیزات شکست** وی با تأکید بر لزوم یاری کردن تولیدکنندگان گفت: امسال انحصار را در تولید دارو و تجهیزات شکستیم و اجازه ندادیم که سازمان غذا و دارو تحت تأثیر جریان خاصی قرار گیرد. کسانی که توانمندی لازم برای تولیدات را داشتند باید بتوانند به عرصه تولید ورود کنند. **ذخیره ۳ تا ۸ ماهه مواد اولیه دارویی در کارخانه‌ها** نمکی اظهار کرد: هنگام ورود من به وزارت بهداشت موضوع کمبود مواد اولیه در کارخانه‌های دارویی یک مشکل حاد بود، اما امروزه بین ۳ تا ۸ ماه حداقل زمانی است که کارخانه‌ها ذخیره مناسب دارند. وی افزود: در گذشته‌های دور و پیش از انقلاب توانایی تولید ۲۵ درصد از داروها را داخل کشور داشتیم. این توانایی امروز به مرز ۹۷ درصد رسیده است. البته هنگامی که شروع به خودکفایی کردیم خود صنعت داروسازی جور خودش را کشید تا به مراحل بالاتر صعود کنند. **هنوز مورد مثبت کرونا در کشور نداریم** وی درخصوص آخرین وضعیت دانشجویان بازگشته از چین در پاسخ به سؤال ایسنا گفت: تاکنون هیچ مورد مثبتی در کشور نداشتیم و دانشجویان نیز از امروز می‌توانستند به آغوش خانواده‌هایشان بازگردند.

فعالیت انتخاباتی ائتلاف اصلاح طلب «ندای ملت» استارت خورد

«جوانان، عدالت، آزادی، مردم» شعار ائتلاف انتخاباتی ندای ملت

سید محمد احمدی: سابقه و آبروی خود را در راه استمرار اصلاحات به میدان آورده‌ام



نشست خبری ائتلاف انتخاباتی «ندای ملت» با حضور چهار کاندیدای این ائتلاف که برآمده از بعضی احزاب اصلاح‌طلب است، از جمله حزب اراده ملت و ندای ایرانیان هستند، با حضور اصحاب رسانه برگزار شد.

سید احمد موسوی به‌عنوان رئیس این ائتلاف با انتقاد از اندک بودن زمان برای تشکیل ائتلاف‌ها و بسته شدن لیست‌های مردم‌حمایت اصلاح‌طلبان، عنوان کرد: دو مؤلفه‌های مهم در ارزیابی انتخابات، به امر مشارکت و رقابت است که ضعف در هر یک از این دو مؤلفه‌ها سبب برگزاری انتخابات ضعیف و کم‌رنگ خواهد شد؛ بنابراین اگر دست‌اندرکاران برگزاری انتخابات در کشور فرصت حضور برای همه جریان‌های سیاسی از جمله اصلاح‌طلبان را فراهم می‌کردند، وضعیت به گونه دیگری بود. موسوی ابراز امیدواری کرد در روزهای باقی‌مانده تا انتخابات دوم اسفندماه شاهد اعلام حمایت اصلاح‌طلبان سبز و احزاب و نهادهای سایر گروه‌ها و احزاب اصلاح‌طلب با این لیست باشیم. وی افزود: دو حزب ندای ایرانیان و اراده ملت با رویکرد پاس داشتن قانون اساسی وارد رقابت انتخاباتی شده‌اند و برای اعتلای نظام جمهوری اسلامی و کشور به‌رغم مشکلات موجود، لیست و ائتلاف انتخاباتی ارائه کرده‌اند.

امیدواریم اکنون این شرایط، بیش از ۴ سال قبل مهیا باشد. موسوی درباره شعار ائتلاف ندای ملت برای حضور در رقابت انتخاباتی نیز گفت: «جوانان، عدالت، آزادی، مردم» شعاری است که به‌عنوان رویکرد این ائتلاف در روزهای باقی‌مانده از رقابت انتخاباتی مورد استفاده قرار می‌گیرد. سید محمد احمدی، نامزد یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در حوزه انتخابیه شیراز و زرقان و عضو ائتلاف ندای ملت که در سابقه مدیریتی خود دو سال سکان‌داری استانداری فارس در دولت حسن روحانی، معاونت سیاسی و امنیتی استانداری فارس در دولت اصلاحات و سفیر جمهوری اسلامی ایران در کشور ترکمنستان را دارد، در این نشست خبری به بیان دیدگاه‌های خود پرداخت و گفت: انتخابات خودپرداخت و کشور به‌رغم کمونی تحت تأثیر مسائلی همچون شیوه رد صلاحیت‌ها در شرایط خاص برگزار می‌شود. احمدی پایان اینکه امروز شاهد تفاوتی چشمگیر میان شیوه برگزاری انتخابات در اولین دوره مجلس و دوره‌های اخیر هستیم، عنوان کرد: مجلس اول با حضور طیف‌ها و اقبال متفاوت از نامزدها در انتخابات تشکیل شد و این موضوع سبب شد مجلس اول به‌عنوان بهترین دوره مجلس شکل بگیرد. وی با اشاره به اینکه اکثر احزاب

در نظر گرفت. استاندار اسبق فارس در پاسخ به سؤالی درخصوص الحاق فارس به دریا، محقق نشدن این امر به‌رغم تصویب شورای امنیت ملی را نتیجه سهل‌انگاری عده‌ای و عقب‌نشینی وزیر کشور دانست و محروم شدن فارس از مواهب متعدد را از پیامدهای آن عنوان کرد. فروغ سروی غیث‌آبادی از دیگر اعضای ائتلاف ندای ملت بود. سروی که کارشناس ارشد مهندسی منابع طبیعی است در شهرداری، پتروشیمی و آموزش‌وپرورش سابقه فعالیت دارد، از کارآفرینان شرکت‌های دانش‌بنیان و در حال حاضر فعال حوزه صنعت ساخت‌وساز است. غلام عباس عالیشوندی عضو دیگر این ائتلاف دانشجویی دکتري حسابداری دانشگاه تهران است و سابقه ۱۵ سال تدریس در دانشگاه را دارد. او مدرس گروه حسابداری دانشگاه شیراز است. عالیشوندی مشاور سرمایه‌گذاری بسیاری از طرح‌های اقتصادی است. وی بوده است. وی که عضو انجمن حسابداری ایران است، ابتدا به‌صورت مستقل ثبت‌نام کرد، اما اکنون وارد لیست اصلاح‌طلبان شده است. یکی از اولویت‌های عالیشوندی توجه به جوانان نخبه و تبدیل بنیاد ملی نخبگان به وزارت خانه عنوان شده است. او مدیریت دهه هشتادی و اشتغال‌زایی برای دهه هفتادی‌ها را حائز اهمیت می‌داند. ساجده کریمی دیگر کاندیدای این لیست ائتلافی نیز دانشجویی دکتري شیمی دانشگاه شیراز و فعال در حوزه صنعت نفت و بنزین است و در ساخت جاذبه‌هایی برای رفع آلودگی هوا فعال است. وی تقویت ارتباط صنعت با دانشگاه را زده به‌رغم انتقادات باید شرایطی که برای دولت رقم‌زده را نیز

از هر دری کلامی

لاریجانی:

ایران در بازسازی‌ها کنار سوریه ایستاده است



رئیس مجلس شورای اسلامی خطاب به رئیس مجلس سوریه گفت: مطمئن باشید در بازسازی‌ها یک امر تاکتیکی نمی‌دانیم. به گزارش ایسنا، علی لاریجانی در دیدار با حموده صباغ، رئیس مجلس سوریه، اظهار داشت: ایران و سوریه دو کشور برادر و دوست هستند. لاریجانی پایان این که اطمینان داشته باشید در حمایت از شما راسخ هستیم، افزود: با شناخت

طالبان:

به‌زودی با آمریکا توافقنامه صلح امضا می‌کنیم

به گزارش تابناک به نقل از خبرگزاری رویترز، سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در شهر دوحه قطر با اعلام این خبر گفت: توافقنامه صلح با آمریکا تا پایان ماه جاری به توافق یک‌هفته‌ای خوشنت شده است. آمریکا هم متقابلاً تعهد داده در برابر این اقدام طالبان خروج نیروهای خود را از افغانستان آغاز کند. طالبان همچنین در توافقنامه صلح به‌صورت مشروط آماده پذیرش روندهای سیاسی در افغانستان شده است.

آمریکا در حال استقرار سامانه پاتریوت در عین الاسد

به گزارش تابناک به نقل از ایرنا، «کریم علیوی» در گفتگو با وبگاه «بغداد الیوم» اظهار کرد که اطلاعاتی وجود دارد که نشان می‌دهد تحركات مشکوک آمریکایی‌ها در پایگاه عین الاسد مدتی است آغاز شده بدون اینکه دولت عراق مانع آن شود. وی گفت که بر این اساس آمریکایی‌ها شروع به نصب و استقرار سامانه موشکی پاتریوت در کرد.

امروز با وجود نهادهای موازی مجلس دیگر در رأس امور نیست

بهرام پارسی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره این که تا چه حد توانستیم در این چهل سال جمهوریت را که یکی از شعارهای اصلی انقلاب بود به معنای واقعی تحقق بخشیم، گفت: امام خمینی موضوع جمهوری اسلامی را به فراتر برداشت؛ امام (ره) فرمودند «جمهوری اسلامی نه یک کلمه بیشتر نه یک کلمه کمتر» که جمهوریت نظام در دو قوه مجریه و مقننه متبلور می‌شود و واقعیت پیدا می‌کند زیرا نمایندگان مجلس شورای اسلامی و رئیس‌جمهور با رأی مستقیم مردم انتخاب می‌شوند که این همان جمهوریت نظام است. وی یادآور شد: تأکید امام این بود که مجلس در رأس امور باشد؛ مردم عادی به‌دوراز سیاست هم این گفته ایشان برایشان بسیار آشناست که مجلس باید در رأس امور باشد اما تفسیرهای جدیدی که امروز می‌شود و ممانعت‌هایی که در مسیر قانون‌گذاری صورت می‌گیرد، مشخصاً در تضاد با آن چیزی است که امام درباره در رأس امور بودن مجلس بیان کردند. پارسی ادامه داد: امروز شاهد هستیم مجلس قوانینی را تصویب می‌کند اما در مجمع معطل